
28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Werken

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud (GPO)

Nationale identificatie:
361633343

Postadres:
Griffioenlaan 2

Plaats:
Utrecht

NUTS-code:
NL

Postcode:
3526 LA

Land:
NL

Contactpersoon:
Freek den Boer

Telefoon:
+31 611526934

E-mail:
Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.rijkswaterstaat.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:

mailto:Aanbestedingsteam-GWW@rws.nl
http://www.rijkswaterstaat.nl


28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

via elektronische weg op:
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Ministerie of andere nationale of federale instantie, met inbegrip van regionale of plaatselijke
onderverdelingen

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Huisvesting en gemeenschappelijke voorzieningen

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6b37eab0423ccd54a579f3db619f1395


28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

31100826, A16 Rotterdam

Referentienummer: A16 Rotterdam

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
45233000 - Aanleg van snelwegen en wegen

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Werken

II.1.4) Korte beschrijving

Het project A16 Rotterdam bestaat in hoofdzaak uit:

· Het realiseren van de nieuwe snelwegverbinding tussen de A13 en de A16, de A16
Rotterdam.
· Het realiseren van het nieuwe knooppunt Zestienhoven dat de A13 met de A16 verbindt.
· Het realiseren van een half verdiepte landtunnel (de Rottemerentunnel) van circa 2200 meter
in het Lage Bergse Bos, inclusief onderdoorgangen
onder twee wateren, waaronder de Rotte;
· Het aansluiten van de tunnel op de verkeersmanagementcentrale Zuidwest Nederland;
· Het realiseren van drie spoorkruisingen t.p.v. de Randstadrail, de Hogesnelheidslijn Zuid
(HSL-zuid) en de spoorlijn Rotterdam-Utrecht;
· Het uitbreiden van het knooppunt Terbregseplein dat de A16 Rotterdam verbindt met de
A20 en de bestaande A16;
· Het realiseren van enkele kunstwerken voor kruisende infrastructuur van het onderliggend
wegennet;
· Het realiseren van landschappelijke inpassingsmaatregelen...

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-

Perceel nr.: -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
45221241 - Bouwen van verkeerstunnel

Subcategorie:
-

Hoofdcategorie:
66100000 - Diensten op het gebied van banken en investeringen

Subcategorie:
-

Hoofdcategorie:
71340000 - Geïntegreerde technische diensten

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

NUTS-code:
NL33 Zuid-Holland

Voornaamste plaats van uitvoering:
Rotterdam en Lansingerland

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

Zie Aanbestedingsleidraad.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

Naam: Kwaliteit
Weging: 1

Prijs
Weging: 1

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Looptijd in maanden: 300

Deze opdracht kan worden verlengd: neen

II.2.9) Inlichtingen over de beperkingen op het aantal gegadigden dat wordt
uitgenodigd

-

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: neen

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

- Persoonlijke situatie (III.2.1)

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

- Draagkracht (III.2.2) n.v.t.

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
- Vakbekwaamheid (III.2.3)

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

-



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

-



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Concurrentiegerichte dialoog

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: 2016/S 080-141536

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 12/01/2017 Plaatselijke tijd: 15:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: 22/12/2017

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 5 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

-



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

-

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

De aanbestedingsprocedure vindt plaats onder toepassing van het Aanbestedingsreglement
Werken 2016 (ARW 2016).
Er zal bij de aanbesteding gebruik worden gemaakt van de 'Concurrentiegerichte dialoog'.

Rijkswaterstaat hanteert de gedragscode 'Publiek Opdrachtgeverschap'. De gedragscode is te
downloaden
op de internetsite van Rijkswaterstaat.

Klachten m.b.t. de aanbestedingsprocedure kunnen worden ingediend bij het Centrale
Klachtenmeldpunt Aanbesteden Rijkswaterstaat, e-mailadres: klachtenmeldpunt@rws.nl.
Klachten kunnen betrekking hebben op het niet naleven van wettelijke bepalingen of inbreuk
op algemene aanbestedingsbeginselen. Een klacht moet schriftelijk worden ingediend en
moet duidelijk en gemotiveerd aangeven op welk aspect van de aanbestedingsprocedure de
klacht betrekking heeft.

Ten behoeve van de aanbestedingsprocedure is een Aanbestedingsleidraad opgesteld. Dit
document en overige aanbestedingsdocumenten zijn bij deze aankondiging gevoegd, dan wel
zijn te downloaden op www.TenderNed.nl. Bij strijdigheid tussen deze aankondiging en de
Aanbestedingsleidraad, prevaleert de Aanbestedingsleidraad.

Motiveringen die noodzakelijk zijn in het kader van de Aanbestedingswet 2016 zijn
opgenomen in de Aanbestedingsleidraad DBFM A16 Rotterdam.

De aanmelding- en inschrijving op onderhavige aanbesteding verloopt geheel digitaal. De
bij inschrijving in te dienen documenten dienen voorzien te zijn van een gekwalificeerde
elektronische handtekening (PKIo-certificaat of EU-qualified certificaat).

Meer informatie over digitaal aanmelden en inschrijven bij Rijkswaterstaat is te vinden op:

http://rijkswaterstaat.nl/zakelijk/zakendoen-met-rijkswaterstaat/inkoopbeleid/aanbesteden/
digitaal-aanmelden-inschrijven/index.aspx



28/11/2016
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Burgerlijke rechter te 's-Gravenhage

Postadres:
-

Plaats:
Den Haag

Postcode:
-

Land:
NL

E-mail:
voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl

Telefoon:
-

Internetadres:
http://www.rechtspraak.nl

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
Zie ARW 2016

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

28/11/2016

mailto:voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl

